
 
 
Synpunkter på förslag till ny lekplatsplan för Eskilstuna kommuns allmänna lekplatser 
 
 
FUB Eskilstuna, som arbetar för barn med intellektuell funktionsnedsättning, har följande 
synpunkter på Eskilstuna kommuns lekplatsplan.  
 
Vi efterlyser en tydligare och högre politisk ambition vad gäller anpassning av de allmänna 
lekplatserna. I de dokument som skickats ut på remiss, lekplatsplanerna samt 
handlingsplanerna för Eskilstuna och Torshälla, går det inte att utläsa i vilken grad 
lekplatserna kommer att anpassas till barn med särskilda behov.  
 
Själva avsnittet som beskriver kommunens inställning till tillgänglighetsanpassade lekplatser 
är visserligen vagt positiv i inledningen ”Alla lekplatser ska ha en variation av lekmöjligheter 
för att vara så inkluderande som möjligt för så många som möjligt”. Men senare i texten 
beskrivs exempelvis att det är dyrt med tillgänglighetsanpassat underlag. Vårt intryck är att 
tjänstemännen i det fortsatta genomförandet av handlingsplanen redan här får argument för 
att inte behöva anpassa mer än i mindre omfattning för barn med olika 
funktionsnedsättningar.  
 
Texten har även sin tyngdpunkt på barn med rörelsehinder, även om andra exempel ges.  
Vi skulle önska en tydligare ambition vad gäller anpassning för upplevelselek för barn med 
syn-, hörselnedsättning och/eller intellektuell funktionsnedsättning samt att det tydligare 
står att säkerheten för barn med neuropsykiatriska diagnoser är viktig (ex. inte nära 
vattendrag eller vägar). Vi tror att det gynnar alla barn att kunna ha en varierad och trygg 
miljö att leka i.  
 
Vi tycker att lekplatsplanerna/handlingsplanerna ska kompletteras med en kvantifiering av 
hur många av lekplatserna som ska anpassas eller hur stor del av budgeten som ska läggas 
på anpassad utrustning på lekplatserna. 
 
Vårt förslag är: en till två lekplatser i Torshälla och tre till fyra i Eskilstuna ska så långt det är 
möjligt vara anpassade för barn med rörelsehinder i form av anpassat underlag, en 
rullstolsgunga i vardera samt gungor med ryggstöd. Dessa lekplatser ska även ha en variation 
av lekmiljöer för att passa barn med andra funktionsnedsättningar, som syn-, hörsel-, 
intellektuell funktionsnedsättning eller neuropsykiatriska diagnoser. Det är även viktigt att 
lekplatserna är inhägnade och att den omkringliggande miljön inte är farlig för barn som 
springer i väg.  
 
En text i båda lekplatsplanerna lyder: ”Om önskemål från boende inkommer, finns även 
möjlighet att placera ut speciella gungsitsar för barn som inte kan sitta utan ryggstöd i 
närmaste lekplats”. Det tycker vi är en bra inställning, men har samtidigt en farhåga att alla 
barn med dessa behov inte kommer att få gungor med ryggstöd. Därför tycker vi att det är 
bättre att kommunen placerar ut dessa gungor på ett antal lekplatser utan att anhöriga ska 
behöva höra av sig. Om det ändå finns ytterligare behov och någon hör av sig bör fler sådana 
gungor kunna placeras ut.  



 
Slutligen vill vi lyfta fram att det är viktigt att den fortsatta planeringen av lekplatserna ligger 
i linje med Eskilstuna kommuns tillgänglighetsplan och att samråd sker med experter på 
habiliteringen och hjälpmedelscentralen samt berörda funktionsrättsorganisationer.  
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